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Ha minden szereplő teszi a dolgát, tavaszra normalizálni lehet a hely-
zetet, mondja a város életét gyakran keserítő bűzről Nyírbátor polgár-
mestere. Máté Antal ezt a demonstráció kapcsán közölte. A tiltako-
zó esemény legnagyobb hozadéka, hogy összehozta a legfontosabb 
külső szereplőket, akik érdemben tehetnek a megoldásért. Egy másik 
kérdés kapcsán, a városvezetés újfajta kommunikálásáról a polgár-
mester azt gondolja, hogy a közvetlen kommunikációval szeretnék 
bevonni a nyírbátoriakat a fontos ügyek előkészítésébe, adott esetben 
kiválasztásába. Ami pedig az idősek lakóparkját illeti, 2025 tavaszára 
beköltözhető állapotban lesz az első ütem. Nagy Miklós interjúja.

 – A szag, a bűz megmozdította 
Nyírbátor lakosságának egy részét, és 
200-300 ember személyes jelenlétével 
is kimutatta, hogy most már tényleg 
elég a mismásolásból, és végre érdem-
ben is tenni kell a szag, a bűz ellen, 
mert elegük van. Hogy látja, ez a de-
monstráció előremozdítja a megoldás 
irányába az érdemi szereplőket?
 – Nagyon új dolog azon a demonst-
ráción nem hangzott el, mert nem is 
hangozhatott el, hiszen ez évtizedes 

gondunk. A cégekkel és a hatósággal foly-
tatott legutóbbi egyeztetésen (nagyjából 
egy hónapja történt ez) megállapodtunk, 
hogy létrehozunk egy monitoring bizott-
ságot, és mi akkor is azt képviseltük, hogy 
ebben a bizottságban a cégek képviselői 
is legyenek benne. Ez a monitoringo-
zás akkor lehet igazán eredményes, ha 
minden kapu kinyílik előttünk, amikor 
szaghatást érzünk a városban. Tehát az 
országgyűlési képviselő által tett javaslat 
valójában a mi korábbi javaslatunk meg-

erősítésének fogható fel. De ez nem baj, 
ennek csak örülök, hogy végre ő is bele-
állt az ügy megoldásába.
 Ez a demonstráció arra volt alkalmas, 
hogy a szereplőket ráébressze: nincs már 
idő tologatni a felelősséget, és halogatni 
a megoldásokat. Határozott lépésekre 
van szükség. Szerintem megvan az a há-
rom-négy dolog, amit meg kell csinálni 
a cégeknek, és amit ki kell kényszeríteni 
a hatóságoknak, s akkor tényleg mér-
sékelhető ez a szaghatás. Ha mindenki 
megteszi a dolgát, akkor jövő tavaszra 
elérhetjük, hogy a gondunk jelentősen 
csökkenhet. Ne felejtsük el, hogy már van 
pár fejlesztés, amely pontosan ezt szol-
gálja, de még nem történt meg minden, 
erre ható technológia bevezetése. 

Folytatás a 2-3. oldalon

A franciaországi Le Pin au Haras-ban meg-
rendezett kettesfogathajtó-világbajnokságon 
a nyírbátori színekben versenyző ifj. Fekete 
György csapatban Hölle Martinnal és Osztertág 
Kristóffal 2021 után ismét győztes lett.
 

Polyák Dézi

CSAPATBAN 
VILÁGBAJNOK

„A 56-OS HŐSÖK PÉLDÁT 
ÁLLÍTOTTAK A JELEN 
GENERÁCIÓJA ELÉ”

Az 1956-os forradalom és szabadságharc évfordulóján, a nyírbátori ünnep-
ségen Máté Antal polgármester a kettős ünnepre emlékezett. Mert nemcsak 
a forradalom kezdődött október 23-án, hanem 33 évvel később, 1989. októ-
ber 23-án kiáltották ki a Magyar Köztársaságot. Ezzel a gesztussal tiszteleg-
tek és egyúttal összekötötték a forradalmat és az új Magyar Köztársaságot. 

Folytatás a 10. oldalon

NYÍRBÁTOR 50
Folytatjuk a Nyírbátor 2. várossá vá-
lásának kiemelkedő eseményeit be-
mutató összeállításunkat.  8-9. oldal

Fotó: Horváth Krisztina
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Folytatás az 1. oldalról

Melléktermékek kihelyezésének és ke-
zelésének a kérdése, vagy például a 
szagtalanító berendezések kihelyezése 
sem történt meg, amivel pedig komoly 
előrelépést lehet elérni. Nem győzöm 
hangsúlyozni a szigorú kontroll szüksé-
gességét. Abban a kérdéskörben minden 
szereplő egyetért, hogy a város élhető-
sége, fejlődése, működése szempontjá-
ból alapvető kérdés, hogy ez a bűzhatás 
megszűnjön, de mindenképpen nagyon 
nagy mértékben csökkenjen.
	 – A város önkormányzatának eb-
ben mi lehet a szerepe, mert például a 
szennyvíztelep városi hatáskör?
	 – Én egyáltalán nem akarok kibújni, 
mert a problémáról csak akkor érdemes 
beszélni, ha őszinték vagyunk.  Nekünk 
is van lehetőségünk, hogy javítsunk 
ezen a helyzeten. Például azzal, hogy a 
város megelőlegezte az elkerülő út ter-
vezésének a költségét (sok pénzről be-
szélek) és ezt azért tettük, hogy felgyor-
síthassuk az út megépítését, és ezzel a 
sok, szagos szállítmányt ne engedjük át 
a városon. Az más kérdés, hogy a kor-
mány most ezt az útépítést is elhalasz-
totta. Amikor kiderült, hogy gond van a 
szennyvízteleppel, azonnal döntöttünk 
arról is, hogy veszünk egy szagtalanító 
berendezést, és telepítünk egy meteo-
rológiai állomást is. Amikor tudjuk, hogy 
nálunk pattog a labda, mi egyből lépünk.
	 –  A szennyvíztelep problémáját 
nem inkább egy komposztálótelep ol-
daná meg?
	 – De, minden bizonnyal az lehet a 
végső megoldás, de az nem egy ilyen 
kis telep ügye. Itt egy megyei kom-
posztálókapacitás-növelésről lehet 
szó, ami a szalkai, a kisvárdai és az ös�-
szes többi, kisebb telepen keletkezett 
szennyvíziszapját kezeli. Ebben pedig 
megyei összefogásra van szükség. Itt 
kell a polgármesterek, a képviselők és 
a vármegyei önkormányzat együttes 
elhatározása, és cselekvése. Ha tehát 
mindenki partner lesz ebben, akkor a 
szükséges 500 millió forint nem tűnik 
nagy összegnek.
	 – Nem tudom, hogy például ezzel 
a témával kapcsolatos hírlevelek is fel-
kerülhetnek-e arra a levelezőrendszer-
re, amin keresztül mostanában kezdtek 
el kommunikálni a városlakókkal. Itt a 
városkártyarendszerre utalok, amin 
mostanában már kérdéseket tesznek 

fel. Mennyire működőképes ez, illetve 
milyen a visszacsatolás?
	 – Ha lakosságot érintő kérdések-
ben következetesen kikérjük a vélemé-
nyüket, vagy bizonyos helyzetekben 
hagyjuk, hogy a lakosság döntsön, akkor 
valóságosan is érezni fogják, hogy van 
értelme ezt nézni, és komolyan ven-
ni, mert innen információhoz jutnak, és 
ezekre érdemes reagálni is. Ma még mi 
sem tudjuk, hogy mennyi mindenre le-
het jó ez a levelezőrendszer, de azt tud-
juk, hogy hat-nyolcezer embert ezen ke-
resztül el lehet érni. Sőt, abban is bízom, 
hogy a még több kedvezmény lehetősé-
ge miatt még többen váltanak majd ilyen 
kártyát. 

	 Két célunk van ezzel a lehetőséggel: 
az egyik, hogy a város vezetése ezen a 
rendszeren keresztül gyorsan és olcsón 
tudjon konzultálni bizonyos kérdésekről. 
A visszajelzésekből elég egyértelműen 
kiderül, hogy mi a többségi álláspont.
	 – Válaszolnak ez emberek ezekre a 
levelekre?
	 – Természetesen. Nagyon jó a vis�-
szajelzés. Például a jövő évi fellépőkre 
vonatkozó levelünkre már az első nap 
közel ezer ember válaszolt. Végül a le-
adott szavazatok száma közel három-
ezer lett. Ez egy ekkora városban nagyon 
erős helyi akaratnak számít. Persze, 
hogy lesznek olyan kérdések, amelyek 
nem ütik át ennyi ember ingerküszöbét, 
de meggyőződésem, hogy ez egy jól mű-
ködő, népszerű és elfogadott kommuni-
kációs rendszer lesz.
	 – De nyilván nem csak kérdéseket 
kapnak ezen keresztül a városlakók.
	 – Nyilván, hogy szeretnénk ezt ki-
szélesíteni. Vélemények, információk 
is mennek majd ezen keresztül, hiszen 
látjuk, hogy a Bátor Médiáról is sokan 
lemaradnak, és eltűnik az információ. 

Ez a rendszer egy direkt lehetőség. Ha 
például valahol, valamilyen munkálatok 
kezdődnek, akkor a térségben élőket kü-
lön is tudjuk ezen a rendszeren keresz-
tül tájékoztatni. Utcára leválogathatóan 
lehet a célzott információkat eljuttatni. 
Rendezvényekről, programokról, fej-
lesztésekről tudunk híreket küldeni. 
	 Van még két erős lába a „NYÍRBÁ-
TOR! ÉLD ÁT!” programnak. Az egyik, azok 
a kedvezmények, amelyeket a városkár-
tyával rendelkezők vehetnek igénybe.  Mi 
azt szeretnénk, ha a különböző gazdasági 
szereplők, helyi vállalkozások, melyek je-
lentős kedvezményt adnak a városkár-
tyával rendelkező nyírbátoriaknak, ezen 
a rendszeren keresztül eljuttathassák az 
üzeneteiket az emberekhez.
	 – Magyarul, itt most arról beszél, 
hogy aki kedvezményt ad, itt egy ko-
moly felületen ingyen reklámozási fe-
lülethez juthat?
	 – Pontosan ezt mondom. Itt direkt 
üzenetet küldhetnek, és nem kell szóró-
lapozniuk, vagy más praktikákhoz folya-
modniuk, mi ezt a rendszert erre bizto-
sítjuk. Ez mindenkinek jó.
	 A levelezőrendszer utolsó lába, 
amit mindenképpen megvalósítunk, az 
önkéntes segítő szolgálat. Talán ez az 
egyik legfontosabb szándékom, hogy 
ezt megvalósítsuk itt Nyírbátorban is. 
Az a szándékom, hogy azt a létező civil 
energiát, amit például a demonstráci-
ón is tapasztalhattunk, ne valami ellen, 
hanem sokkal inkább valamiért használ-
juk. Szeretnénk rendszerbe szervezni az 
aktív és még valamennyi szabadidővel 
is rendelkező nyírbátoriak „fölös” kapa-
citásait, hogy ezt az energiát és idejük 
egy részét, idős emberek megsegíté-
sére fordítsák. Hiszen sok idős ember 
él a városban, s közülük sem mindenkit 
ér el a szociális ellátórendszerünk, pe-
dig segítségre szorulnak. Például, most 
jön a tél, és a tűzifát el kellene pakolni, 
vagy fel kellene hasogatni, vagy majd a 
havat is el kellene lapátolni. Erre nagyon 
jó példák már vannak külföldön, és ezt 
szeretném átültetni a városba. Ez is tud 
működni ezen a rendszeren. Egyébként 
pedig a rendszer a városlakók kezdemé-
nyezéseinek is megfelelő fóruma lehet, 
mert visszafelé is nyitott. Ők is kitalál-
hatnak dolgokat, amit ezen a rendszeren 
keresztül kezdeményezhetnek.
	 – Ez a segítőszolgálat, mármint a 
civil segítők felajánlkozása és kiközve-
títése már idén télen működhet?
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	 – Legfeljebb csak korlátozottan. Ez 
egy nagyon érzékeny terület, és itt a 
kölcsönös bizalom elengedhetetlen. Itt 
nemcsak a hasznosság, hanem a meg-
bízhatóság is nagyon fontos. Nagyon 

nem mindegy, hogy kit közvetítünk ki az 
idős emberhez. Nem mindegy, hogy a fát 
bepakolják, vagy pont, hogy kipakolják.  
A segítők kontrollálását is meg kell olda-
ni, mert ez alapozhatja meg a későbbi és 
további részvételét a rendszerben.
	 – Ugyanakkor ezt a rendszert hasz-
nálják már most is arra, hogy bizonyos 
„leg” vállalkozásokról szavazást tart-
sanak, illetve valakiket élre sorolhas-
sanak. De, ha jól emlékszem, itt keresik 
az „Év vállalkozóját” is.
	 – Ha ezen a rendszeren kikérhetjük 
a városlakók véleményét, akkor tegyük 
is meg. Nem arról van szó, hogy áttol-
nánk a város irányítását, de lehetnek 
olyan kérdések, amelyekben promt is jó 
tudni a helyiek véleményét. Azt kell jól 
megtalálnunk, hogy milyen kérdésekben 
érezheti illetékesnek magát a városla-
kó. Ez az említett ügy pont ilyen lehet, 
hiszen, adott esetben ők veszik igénybe 
a szolgáltatásokat mondjuk a vendég-
látásban, és itt bizony ki lehet adni egy 
közönségdíjat.
	 – Ez miért az önkormányzatnak 
fontos?
	 – Mindig klasszikus a kérdés, hogy 
egy városlakó hogy érzi, milyen „kiszol-
gálást” kap a városától, a városában. 
Milyenek a város üzletei, műhelyei, 
vendéglátóhelyei. Ha bemegy valaho-
vá, akkor ott, hogy bánnak vele, és hogy 
érzi magát, egy nagyon fontos kérdés. 
Ugyanez a másik oldalról pedig azért 
fontos, mert a visszajelzésekből az okos 
vállalkozó sokat tud tanulni és profitálni. 
Ha még ezért valamilyen elismerést is 
kap, akkor mindenki jól érezheti magát a 

történetben, hiszen az nagyon inspiráló, 
ha valakinek a teljesítményét a saját kö-
zössége is elismeri.
	 – A „NYÍRBÁTOR! ÉLD ÁT!” logó 
hogy jött be a közönségnek?

	 – Van már visszacsatolás, de még 
ez nem reprezentatív eredmény, min-
denesetre sokan dicsérik. Ebben a jelkép 
volt a fontos. Azt az üzenetet hordozza 
ez a logó, hogy érezze itt jól magát, és 
legyen részese az itt történő dolgoknak 
az összes nyírbátori ember.

	 – Hol tart az időseknek épülő lakó-
parkprogram? Egyáltalán az ezt anya-
gilag megalapozó üzletek értékesítése 
hol tart?
	 – Az üzleteket felértékeltük, a kép-
viselő-testület döntött az induló licitről, 
és véglegesítettük a pályázati feltétele-
ket is. Napokon belül kiírjuk a pályáza-
tot, és ebben viszonylag rövid határidőt 
szabunk meg. Ezt azért is tehetjük meg, 
mert azt szeretnénk, ha a mai bérlők 
vennék meg a bérleményeiket. Ebben 
a rendszerben nekik elővásárlási joguk 
lesz az azonos feltételek esetén.
	 – Mennyi bevételt remélnek innen?
	 – Ha minden üzletet értékesítünk, 
akkor kb. 700 millió forint bevétellel szá-
molunk.
	 – Ezt teljes egészében az idősek la-
kóparkjára fordítják?

	 – Igen, de ez a keret csak az első 
lépcső megépítésére lesz elég.
	 – Mikor történik meg az „első ka-
pavágás” az idősek lakóparkjában?
	 – Tavasszal egészen biztosan elkez-

dődik az építkezés. Ma úgy látom, 
hogy 2025 tavaszán már beköl-
tözhetnek az első lakók.
	 – Az első körben hány apart-
man épül?
	 – A tervek szerint 20-40-60 
apartmant is tudunk építeni. Né-
gyes blokkokban épülnek ezek a 
házikók. Lesz kisebb (egyszobás) 
és lesz másfél szobás apartman is. 
Ma azt mondom, ha 16 apartman-
ra lesz igény, akkor annyit építünk, 
ha 32-re, akkor annyit építünk. 
Olyanok a tervek, hogy láncszerű 
elhelyezkedés lesz, és folyamato-

san tudjuk bővíteni a területen.
	 – Az már eldőlt, hogy milyen konst-
rukcióban lehet egy ilyen apartmanhoz 
hozzájutni?
	 – Az Idősügyi Kerekasztalnál is be-
széltünk már erről, és ezt visszük be a 
képviselő-testület elé, azaz egy négy-

lépcsős rendszerről beszélünk itt. Az 
első a most is működő Idősek Ottho-
nának a felújítása. A második lépcső az 
emelt szintű idősotthoni szolgáltatás 
kialakítása, ez már ebben az új projekt-
ben lesz, és lesznek az apartmanhá-
zak. Ennek a finanszírozása is kialakult. 
Vagy beugró rendszer, vagy a teljes 
építési költség kifizetése. Ha ez utób-
bit választja valaki, akkor a használat 
végén ezt az összeget visszafizetjük. A 
másik esetben elég az építési költség 
harmadát befizetni, de ott időarányo-
san számoljuk el a befizetett összeget. 
Ennél a konstrukciónál sem kell további 
bérleti díjat befizetni. Ezek a javaslatok 
szinte mindenkinek adnak lehetőséget, 
az alacsonyabb jövedeleműektől a te-
hetősekig, hogy itt élhessenek idős ko-
rukban.
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A „szagos napok” Nyírbátorban bizony, hogy nem húsvétra, netán a töm-
jénfüstösebb és fahéjillatú karácsonyra, hanem a sokkal prózaibb és 
annál bosszantóbb büdös levegőre utalnak, amit össznépileg utálnak. 
Jegyezzük meg, hogy jogosan dühösek az emberek. Más eszközük nem 
lévén, demonstráltak is. Tették ezt a város főterén, pedig éppen lett volna 
konkrétabb célpont is. Több is.

A BÁTORTRADE BELEÁLLT

„Minden olyan felszólalás, minden olyan 
megmozdulás pozitívnak tekinthető, ami 
a szaghatás megszüntetésére irányul.” 
Ezzel a mondattal nyitni egy, a szagos 
napok egyik felelősének tartott cég tu-
lajdonosától akár meglepőnek is számí-
tana. De valójában nincs ebben semmi 
meglepő, hiszen a BÁTORTRADE KFT. 
tulajdonosa, Dr. Petis Mihály „beleállt” 
már ebbe az ügybe, vitába, csörtébe né-
hányszor. Ott volt 2018-ban a lakossági 
fórumon, amikor az indulatok egekben, a 
vérnyomás is csúcsot döntött, a viták is 
élesek voltak, a vagdalkozások meg sér-
tők is. A lényeg, hogy a Hatóság embere 
elmondta, mit kényszeríthetnek ki a jog-
szabályok, felsorolta, hogy mit írhatnak 
elő, és azokat mikor és hogyan ellenőr-
zik, és hogy annak következtében, hogy 
lesz tiszta a levegő. Dr. Petis Mihály 
– vele együtt ott volt még a másik cél-
pont, a Tranzit csoport képviselője és a 
NYÍRSÉGVÍZ embere is, mint a harmadik 
„szagos” tevékenységet folytató cég – 
ezen a magas hőfokú fórumon kijelen-
tette, hogy mindent megtesz azért, hogy 
a maga részéről elviselhető mértékűre 
csökkentse a szagos napok számát. Ha 
ezt nem sikerülne, akkor befejezi a tevé-
kenységét – kijelentéssel jelezte, hogy 
milyen komoly az elhatározása. Ma, 
2023 októberében még mindig arról be-
szélünk, hogy sok-sok nap örömét ront-
ja el a városra telepedő büdös levegő. 
Vajon mennyiben lehet a felelősséget a 
BÁTORTRADE cégre tolni? Dr. Petis Mihály 
szerint tulajdonképpen a maguk részé-
ről a vállalásokat és előírásokat 90 szá-
zalékban teljesítették. Megvalósították 
azokat a fejlesztéseket, bevezették azt 
a technológiát, amit számukra előírtak, 
s mára már csak a szarvasmarha istálló 
szagának korlátozása maradt, amit jövő 
év közepére szintén teljesítenek, mert 
megvásárolják, és kiépítik azt a techno-
lógiát, ami ehhez szükséges.  Arra a kér-
désre, hogy van-e erre valami garancia, 
hiszen ez újabb százmilliós tétel, csak 

annyit jegyzett meg a tulajdonos, hogy 
hiszen már eddig is bőven másfél milli-
árdon felüli az erre fordított összeg, ezt 
az utolsó százmilliót már nem érné meg 
kispórolni. 

	 Ha ezeket a fejlesztéseket végrehaj-
totta, akkor hogy lehet, hogy ennek nem 
érződik az eredménye? A kérdés önkén-
telenül is adódik, hiszen ez gyakran van 
a levegőben, de erre is van magyarázat. 
Amíg a lakossági aktivisták a BÁTOR
TRADE-et tartották célkeresztben, addig 
mintha megfeledkeztek volna a másik 
két, bizonyíthatóan felelősről. Talán meg 
kellene nézni jobban, hogy a TRANZIT 
csoportnál eddig milyen, a szaghatás 
megszüntetésére irányuló fejlesztése-
ket hajtottak végre, illetve talán a NYÍR-
SÉGVÍZ szennyvíztelepét sem ártana 
jobban a köztudatba hozni. Dr. Petis Mi-
hály szerint a lehetséges szemellenzős-
ség bizony még hosszabb távra tolta ki a 
jelentős javulás elérését.
	 A BÁTORTRADE tulajdonosa amúgy 
megjegyezte, hogy Tokai Tibort, lakos-
sági aktivistát meghívta a céghez, hogy 
a helyszínen, a saját szemével, mi több 
– az orrával ellenőrizhesse, hogy va-
jon tényleg ez a cég ma a legfontosabb 
célpont, aminek a pellengérre állítása a 

büdös napok megszüntetéséhez vezet.  
Mint kiderült, ez a találkozó megtörtént, 
az aktivista a helyszínen vehetett saját 
orrúlag szagmintát, még csak trágyalé 
folyást sem talált, mint amit mutogat-
ni szokott és Dr. Petis Mihály szerint 
Tokai Tibor ezt követően pozitívan nyi-
latkozott. Ugyanakkor a tulajdonos azt 
egyáltalán nem állítja, hogy a BÁTOR
TRADE-től egyáltalán nem jön szag, de 
alaposabban meg kellene azt vizsgálni, 
hogy az egyidőben levegőbe szabaduló 
büdös anyag hány helyről kerül a sza-
badba, mert azt be kell látni, hogy ami-
kor olyanok a körülmények és a hőmér-
séklet, az egyszerre szabadítja a városra 
a bűzt több helyről is. Csak egyáltalán 
nem mindegy a mérték. Azt viszont ki-
jelenti Dr. Petis Mihály, hogy ebben a 
legnagyobb változást (csökkenést) az ő 
cégénél bevezetett technológiai fejlesz-
tések hozták, azaz ma ez a cég a legke-
vésbé tehető felelőssé a napi büdösért.
Azért persze itt is van még izgalmas kér-
dés. Mindenképpen beszélni kell a nagy-
mennyiségű szervestrágyáról. Ennek a 
felhasználása hihetetlenül fontos lenne, 
mert a talaj tápanyag-visszapótlására 
éppen hogy a szervestrágya a legmeg-
felelőbb. Ugyanakkor ma ott tartanak, 
hogy lemondanak a trágyázásról, mert 
a városhoz túl közel vannak ezek a ter-
mőtáblák, és bizony a trágyaszórás idő-
szaka alatt trágyaszag van, amit viszont 
a nyírbátoriak már nem igen akarnak 
tolerálni. „Nem tudjuk kiszórni, mert, 
ahová szórni kellene, az túl közel van, 
és nem merjük kiszórni.” Ezzel a mon-
dattal is jelzi, hogy tudja, elfogyott az 
emberek türelme és erre csak ezt tudják 
lépni. Igaz persze, hogy a trágya ma csak 
halmozódik, amit még eladni sem igen 
mernek, mert azt meg a városon ke-
resztül vinnék, s ilyen mennyiség moz-
gatása borítaná csak be ezt a kisvárost. 
Dilemma a javából, aminek a megoldása 
még odébb van. Az egyik következmé-
nye, hogy ezek után majd nem veszik át 
a TRANZIT-nál is tömegével keletkező 
trágyát sem.
	 Ami a biogáztermelés mellékter-
mékét, a fermentet, pontosabban a fer-
mentlevet illeti, annak a korábbi évek-
ben alkalmazott felhasználása valóban 
szinte elviselhetetlen bűzzel járt. Azt a 
hihetetlenül bűzös anyagot vízágyúval 
szórták szét a földeken, és ebben az idő-
szakban tényleg az járt jól, aki elment 
a városból.  Ma már ez sincs, hiszen a 
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Pénteken, október 13-án demonstrációt szerveztek a Nyírbá-
torban évek óta rendszeresen megjelenő, elkeserítő bűz ellen. 
A nagyjából háromszázas tömeg előtt a térség országgyűlési 
képviselője segítséget ígért. Simon Miklós egyúttal megismé-

telte a nyírbátori polgármester hetekkel korábban elhangzott 
javaslatát, hogy állítsanak fel egy monitoring csoportot. 
	 Román István vármegyei főispán pedig ígéretet tett arra, 
hogy az illetékes hivatalok a jövőben gyorsabban és hatéko-
nyabban dolgoznak tovább. A demonstráció szervezője, Tokai 
Tibor szerint az esemény felgyorsíthatja a megoldást. 
	 Nyírbátor polgármestere, Máté Antal szerint a demonst-
ráció legnagyobb eredménye, hogy összehozta azokat a sze-
replőket, akik érdemben tehetnek azért, hogy a várost időn-
ként elborító bűzért felelős cégeket kényszerítsék azokra a 
fejlesztésekre, amelyekkel mérsékelni lehet ezt a kellemetlen 
tünetet.

VÁROSI HÍREK

DEMONSTRÁLTAK A BŰZ ELLEN

mostani technológiával, az injektáló be-
rendezés rögtön a talajfelszín alá juttat-
ja be az anyagot. Dr. Petis Mihály szerint 
ez teljesen megszünteti a szaghatást, 
és „az buta állítás, hogy a talajnak szaga 
van” kiszólással jelzi, hogy ez biológia, s 
nem demagógia, azaz ezt a baktériumok 
elintézik. 
	 „Nem lehet hazugságra építeni szak-
maiságot!” kezdi egy erős felütéssel a 
szarvasmarha istállóval kapcsolatos 
szaghatás taglalását. Arra a kérdésre, 
hogy itt mi a hazugság, szintén erős a 
válasz. „A hazugság az, hogy valaki kijön, 
lefotózza a csapadékvíz árkot, majd úgy 
állítja be, hogy ez a hígtrágya.”  Miközben 
abból az istállóból nem tud máshová, 
csak a biogáz előállítóba menni a hígtrá-

gya.  Ezt a hatóság is ellenőrzi, s a rend-
szer zárt, teszi hozzá Dr. Petis Mihály. 
Ráadásul ma már mikrobiológiailag kor-
rekten kezelik ezt a hígtrágyát, és ezzel 
gyakorlatilag minimálisra csökkentették 
az anyag szagát. Sőt, nyáron akár dupla 
kezelőanyagot fognak használni, hogy a 
hőség se okozzon szagos meglepetést. 
Ami az istálló szagát illeti, azt pedig, mint 
a témában utolsó beruházást, egy olyan 
technológiával tompítják majd elvisel-
hetővé, amit máshol már jó hatásfokkal 
alkalmaznak. Ennek nem lehet pénzügyi 
akadálya, mert „amikor már ennyit bele-
tett valaki, akkor százmillióért nem fogja 
az egészet kockáztatni” félmondattal 
szögezi le a szándékot, elhatározást és 
a megvalósítást. Ez jövőre elkészül. Ez-

zel és a korábban már rendbe tett fehér-
je feldolgozóval – amire közel 1 milliárd 
forintot fordítottak, és vákuumos meg-
oldást alkalmaznak – a BÁTORTRADE a 
maga részéről mindent megtett, hogy a 
cég és a város békében élhessen egy-
mással. Ugyanakkor azt egyértelműsíti, 
hogy teljesen steril, szagmentes helyzet 
nem lesz egy nagy mezőgazdasági cég 
környezetében, de az valóban jogos el-
várás, hogy a cég pedig igenis tegyen 
meg mindent, hogy ez a szag minél ke-
vésbé terhelje az itteniek mindennapjait. 
S végül az üzletember egyértelműsíti a 
szerepét ebben az ügyben: „részese vol-
tam az előidézésnek és részese vagyok a 
befejezésnek.”  

NM
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LASSÚ HALADÁS

	 – Úgy tudom, hogy a polgármes-
terrel együtt bejárták a vasúton túli te-
rületet. Mit néztek? Az utak állapotát, 
vagy a terület rendezettségét, vagy ép-
pen a rendezetlenségét? Mert várható 
valamilyen változás a közeljövőben?
	 – Ezt mindegyiket megnéztük, és 
persze közben jöttek helyi lakosok is, 
akik nyilván azonnal kihasználták az al-
kalmat, hogy személyesen is kérdezhe-
tik Máté Antal polgármestert.
	 – Milyen kérdések foglalkoztatják 
ott az embereket?
	 – Az egyik fő probléma az utak mi-
nősége. Szemmel láthatóan rossz álla-
potú utakon járnak az ott élők. Valamit 
mindenképpen kezdeni kell azzal a hely-
zettel. Tettem javaslatot a polgármester 
úrnak, hogy alkalmazzák azt a techno-
lógiát, amivel viszonylag hosszabb idő-
szakra rendezni lehetne a mellékutak 
kérdését is. A mart aszfalt megfelelő 
bedolgozásával már egészen jó útbur-
kolatot lehet készíteni, és az még sokkal 
olcsóbb is.
	 – Kaptak valamilyen ígéretet?
	 –Polgármester úr megígérte, hogy 
igyekeznek a legtöbb út esetében meg-
oldani a burkolatjavítást. Ha a pályáza-
ton nyertes Csokonai utcát kivesszük, 
akkor még 6 mellékúttal kell kezdeni va-
lamit.
	 – Ezen a terepszemlén szóba ke-
rült-e a szemét?
	 – Szerencsére ma nem annyira sú-
lyos a helyzet, mint a korábbi években 
jellemző volt. Nem mondom, hogy egy-
általán nincs szemét a közterületen, de 
most nem ez látszik a fő problémának. 
Vannak szétszedett hűtőmaradványok, 
ott, a MÉH teleppel szembeni, fűvel be-
nőtt területen.  Ez nem is közterület. Mi-
vel gondozatlan és magas a növényzet, 
egyelőre takarja a szemetet, a hulladé-
kot. Már szóltam, hogy keressék meg a 
terület gazdáját, tegyék rendbe, hogy 
oda se tudják lerakni a roncsokat.

Van, de egyelőre lassú az előrelépés a vasúton túli területen, mind a kör-
nyezet állapotán, mind a lakóinak életszínvonalában, és persze az élet-
szemléletben is. A kisebbségi vezető, Márton József is úgy látja, hogy a 
gyökeres változást a mai általános és középiskolás nemzedék fogja el-
hozni. Ebben persze sokkal többet tehetnének a város általános iskolái, 
mert a mai állapotában egyre inkább elgettósodik az egyetlen állami ál-
talános iskola, ahová, mint szinte egyetlen lehetőségként, be lehet íratni 
a roma gyerekeket is. Nagy Miklós interjúja.

	 – Esetleg a személyes beszélgeté-
sen szóba jött az iskola, a bűnözés, a 
munkahelyek kérdése is?
	 – Természetesen érintőlegesen, de 
erre ez a találkozó nem igazán teremtett 
lehetőséget. Ez persze, vagy inkább ezek 
mind fontos témák, amelyeket alaposan 
át kell beszélnünk.
	 – Pár héttel ezelőtt rendőrök vol-
tak a műsor vendégei, akik elmondták, 
hogy szerettek volna egy lakossági fó-
rumot a vasúton túl élők részvételével, 

de érdeklődés hiányában ez elmaradt. 
Miért nem tartják fontosnak az ilyen 
közvetlen találkozókat az emberek?
	 – Én számtalanszor találkoztam és 
fogok is találkozni a nyírbátori rendőr-
kapitánnyal. Sokszor beszélgetünk, de 
igazuk van a rendőri vezetőknek, amikor 
a helyi roma lakossággal is szeretnének 
fórumokon találkozni.
	 – Ön szerint lenne érdeklődés, ha 
ismét nekifutnának a szervezésnek?
	 – Én egészen biztosan legalább 
ötven embert tudok mozgósítani. Az a 
helyzet, hogy én sem szeretnék „cső-
cseléket” odavinni. Az értelmes embe-
rekkel lehet párbeszédet folytatni, és a 
problémákat is velük, a segítségükkel 
lehet csökkenteni.
	 – Amúgy rendőrségi, bűnügyi és köz-
biztonsági szempontból Ön mit tart a leg-
fontosabb kérdésnek azon a területen?

	 – Az egyik, vagy talán a legsúlyo-
sabb helyzet a kábítószer miatt állt elő. 
A másik természetesen, hogy próbáljuk 
meg végre tisztán tartani a területet. 
Akadályozzuk meg az illegális szemét-
lerakást! El kell érnünk, hogy ne nézzék 
le a romákat. Ez ma a legfontosabb. Ez 
a város számára is nagyon fontos vál-
tozás lenne. Kétségtelen, hogy ma még 
elég sokan vannak olyanok, akik persze 
szolgáltatnak alapot ránk mutogatásra, 
mert fittyet hánynak a közösségi maga-
tartásban elvárt minimumokra, de akkor 
őket kell megrendszabályozni. Ráadásul 
ezt úgy kellene tenni, hogy ennek elret-
tentő, visszatartó ereje legyen.
	 – Nos, és ezekben az ügyekben a 
roma emberek nem tudnak egymásra 
hatni?
	 – Persze, hogy tudnak, vagy inkább 
tudnának, csak ebben is van egy határ, és 
persze nem nagyon avatkoznak be a má-
sik dolgaiba. Lehetne neveket is sorolni, de 
ezt inkább nem itt tenném meg.

	 – Nyilván, hogy a saját közösségnek 
is muszáj lesz a saját dolgai rendbeté-
telében aktívan részt venni. Nem lehet 
mindent kívülről elvárni. Nem gondolja?
	 – Dehogynem gondolom. Egyelőre 
még itt tartunk.
	 – Mi a helyzet az ottani kábítószere-
zéssel?
	 – Ahogy én hallom, arrafelé inkább 
„füveznek”. Azzal a legfőbb gond, hogy 
még az adagok nagyságát sem tudják, 
illetve hiába fogják meg őket, s viszik be 
a rendőrségre, már rövid időn belül sem 
nagyon tudják kimutatni a szervezetük-
ből. Anélkül pedig még bizonyítani sem 
lehet. Amíg hozzájutnak az alapanyagok-
hoz legálisan, s összeállítják a szert, addig 
kereslet is lesz. Azt hallom, hogy patkány-
méregből, csavarlazítóból, s a fene tudja 
még micsoda mérgekből kotyvasztanak 
szereket, amitől bódultak lesznek.
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	 – A közösségen belül, állítólag min-
denki tudja, hogy kik árulják ezeket a 
szereket.
	 –Ez igaz lehet, de szerintem a rend-
őrség is pontosan tudja, hogy kik ezek az 
emberek.
	 – Ha ez igaz, akkor mi van? Erről is 
szokott beszélgetni a rendőrkapitán�-
nyal?
	 – Persze, hogy szoktam. Tudom, hogy 
van erről egy hosszú listájuk, tele nevek-
kel. S várnak arra az időpontra, amikor le-
csaphatnak.
	 – Javítana a helyzeten, ha állandóan 
ott lennének a rendőrök?
	 – Nem ez a megoldás. A járőrözés rend-
ben van, de azt nem szeretnék a romák, hogy 
állandó jelleggel legyenek ott rendőrök. Azt 
másnak tekintenék… nem mondom, hogy 
nem lennének, akik pont ennek örülnének, 
de a többség ezt nem fogadná el. Egyébként 
szerintem is van ott elégszer rendőr.
	 – Minden beszélgetésünkben előke-
rül a foglalkoztatás kérdése is. Az jól érzé-
kelhető, hogy jelentősen megemelkedett 
az állandó munkával, állással bíró romák 
száma. Hogy látja Ön, elérhető az a cél, 
hogy azon a területen is olyan arányban 
legyenek az állandóan dolgozó emberek, 
mint a város más területein van most?
	 – Én ma is úgy látom, mint ahogy 
mindig is szoktam mondani, azaz ebben 
kicsit hibáznak a munkaadók is, de nem 
tagadom, hogy a romák is hibásak, hogy 
viszonylag kevesen dolgoznak. Tudom, 
hogy többen vannak, akik hiába akarnak 
dolgozni, nem veszik fel őket. Vannak 
olyanok, akik az összes gyárat bejárták, 
de nem veszik fel őket. Pedig van olyan 
is köztük, akinek 10-11 iskolája is van. A 
nyolc osztálya mindegyiknek megvan.
	 – Sokan vannak olyanok, akinek 
nincs általános iskolai végzettsége?
	 – Sajnos elég sokan vannak ilyenek 
is. Az elmúlt években megkerestük azo-
kat az embereket, akiknek nem volt meg 
a nyolc iskolájuk. Több, mint száz embert 
találtunk, de még mindig nem kezdődött 
el az oktatásuk. Most azt hallottam, hogy 
hamarosan kezdődik ez is, és akkor remél-
hetőleg ők is mehetnek valamilyen betaní-
tott gyári munkára.
	 – Van rá hajlandóságuk, hogy tanul-
janak?
	 – Akinek csak két-három osztálya van, 
annak semmi esélye nincs. Szeretnék be-
szélni a gyárak vezetőivel is, mert mindenki-
nek érdeke, hogy a romák is kapjanak mun-
kát. Egyébként mindegyik gyárban vannak 

roma munkások, és nem hiszem, hogy ve-
lük több baj lenne, mint a többiekkel. Öröm-
mel mondom, hogy vannak olyanok, akik 
már 5-6 éve dolgoznak egy helyen. Sokan 
a romák közül azért nem szívesen menné-
nek a gyárakba, mert ott három műszakba 
kell járni. Az mindenkinek különösen meg-
terhelő. Ém már csak tudom, sokáig jártam 
három műszakba dolgozni.
	 – Az igazi előrelépést a gyerekektől 
várhatjuk. Mi a helyzet a kicsikkel? Hely-
ben van két óvoda, nem is akármilyen 
minőségű intézményekről beszélhetünk. 
	 – Azzal semmi baj nincs, hordják is a 
szülők a kicsiket óvodába. Jó és szép óvo-
dáink vannak.
	 – Iskola?
	 – Rendszeresen szoktam beszélni az 
igazgató asszonnyal. Amikor egy szülői ér-
tekezlet előtt beszéltünk, akkor mondta ne-
kem, hogy szerinte 4-5 roma szülő, ha eljön. 
Mondtam neki, hogy szerintem akár 400 
ember is lesz.  Végül több, mint négyszázan 
jöttek el. Csak egy Facebook poszt kellett.
	 – Kivezényelte a szülőket?
	 – Szóltam, hogy jöjjenek, mert ez fon-
tos. Még a nagymamák is jöttek. Úgy tu-
dom, hogy azóta is rendszeresen járnak a 
szülők. Én elmondtam az embereknek, ha 
nem fogjátok a gyerekeket, és nem jártok 
a tanárokhoz, hozzám hiába jöttök se-
gítségért. Meg is van az eredménye. Az a 
helyzet, hogy a pályázati időben, még este 
20 órakor is hozták hozzám a papírokat. 
Ennek meg különösen örülök.
	 – Ez tényleg előrelépés, de hogy le-
het az, hogy ennek ellenére sem sikerül 
a teljes keretet betölteni? Évek óta hirdet 
a város a tanévre 50 ösztöndíjat és eddig 
még egyik évben sem sikerült mindet 
odaítélni, mert nem volt elég pályázó. 
Pedig egy-egy tanuló, egy évre 100.000 
Ft-ot kaphat.
	 – Pedig sokan pályáznak, és tényleg 
jó tanulók is pályáznak. Nekem ez az egyik 
legnagyobb öröm.
	 – Van arról információja, hogy mi 
történik a gyerekekkel az általános isko-
la után? Például vajon mennyien járnak 
középiskolákba?
	 – Azt tudom, hogy vannak, akik kö-
zépiskolába mennek, vagy szakmát is ta-
nulnak, és a legtöbben szakmát tanulnak a 
helyi szakipari iskolában.  Szerencsére már 
sok olyan fiatalról tudok, aki a szakmájá-
ban helyezkedett el, és megállják a helyü-
ket. Láthatják őket a nyírbátoriak is például 
az üzletekben. Azt is tudom, hogy vannak 
valamilyen szerelők, klímaszerelők, gép-

szerelők, karosszériások. Az látszik, hogy, 
ha nem is látványosan, de egyre előrébb 
lépünk ezzel a nemzedékkel is.
	 – Ön a cigány kisebbségi önkormány-
zat vezetője, és ennek a testületnek bizo-
nyára az is lenne a dolga, hogy minden-
ben segítse ezeket a gyerekeket is.
	 – Azt én nem tudom eldönteni, hogy 
milyen iskolába mennek tovább, de a tá-
jékoztatásukkal, az ösztönzésükkel igyek-
szem elérni, hogy minél többen, minél 
több iskolát járjanak ki. A legjobb tanuló-
kat egyenesen az egyetemek felé próbá-
lom terelni, mert az érettségi, az egyetem 
mindent megnyit előttük.
	 – Azt nem tartja gondnak, hogy szin-
te az összes roma gyerek egy általános 
iskolába jár, miközben ezen kívül a vá-
rosban még három másik általános isko-
la is működik?
	 – De, ez nagyon nagy gond. Azzal, hogy 
a kéttannyelvű iskolába már szinte csak ci-
gány gyerekek járnak, az olyan, mintha get-
tósították volna ezt az iskolát és a gyerekein-
ket. Van is ott számtalan feszültség a szülők 
és a nevelőtestület között, és hozzám is 
számtalanszor jöttek panaszkodni a szülők. 
Egyszerűen nem értem, hogy a református 
általános iskolába vagy a katolikus iskolába 
miért nem vesznek fel több roma gyereket. 
Szoktam kérdezni a református egyházat, 
hogy ennek mi az oka. Azt mondják nekem, 
hogy a többiek, akiket nem vesznek fel, nem 
felelnek meg a feltételeknek. Ezt én egyálta-
lán nem tartom helyes álláspontnak.

ÚTÉPÍTÉS, 
ÚTFELÚJÍTÁS A 
VASÚTON TÚL

Jövő tavasszal jelentős útfejlesztések 
indulnak a vasúton túli térségben. A 
Bethlen-Deák utat ráadásul hat méter 
szélesre építik ki, amin lényegesen biz-
tonságosabb lesz a közlekedés is.
	 A Csokonai utca első felének fel-
újítására is nyert pénzt az önkormány-
zat. Az az utca 4 méter széles marad. A 
szintén tavasszal kezdődő útrekonst-
rukciót az önkormányzat, saját költség-
vetéséből folytatni akarja, s így az utat 
teljes hosszában felújítják. A térségben 
a Béke utcán élők is számíthatnak arra, 
hogy tavasszal azt az utat is rendbe te-
szik, 4 méter szélesen újraaszfaltozzák 
és teremtik meg a normális közlekedés 
feltételeit. A Béke utcai munkálatok 
költségeit is saját erőből finanszírozza 
az önkormányzat.
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2004	 Megrendezték az első Amatőr Zenekarok Fesztiválját 
az AZFESZT-et 

2004	 Megépült a Fecskeház a Fáy utcán
2004	 Magyarország csatlakozott az Európai Unióhoz, amely 

Nyírbátor további fejlődésére is nagy hatással volt
2004	 Megújult az Alkotóház épülete
2005	 Elbontották a régi Szabadság Mozit

2005	 Megalakult a Lenszirom Színház
2005	 Megalapította az Önkormányzat a pedagógusok Arany-

gyűrű kitüntetését
2005	 Testvérvárosi megállapodást kötött Nyírbátor a lengyel 

Rawa Mazowiecka városával
2005	 Ipari Park fejlesztése, első befektető gyártóüzemének 

átadása
2005	 Új körforgalom a városban

2006	 A Báthori Várkastély ebédlőpalotájának átadása
2006	 Átadták az új Kulturális Központ épületét
2006	 Megalakult a Nyírbátori Diákszínpad

2006	 Átadták az új Tűzoltólaktanyát
2006	 Felújították a Városi Piacot

2007	 A Coloplast első nyírbátori gyárában elindult a termelés
2007	 Kibővítették a Nyírbátori Football Club épületeit
2007	 Kiépült a szélessávú internet és kábeltévé szolgáltató 

hálózat 
2007	 A panelprogram keretében 816 lakás szépült meg
2008	 A Nyírbátori Határőr Igazgatóság beolvadt a Magyar 

Köztársaság Rendőrségébe
2008	 Teljes felújításon és bővítésen esett át a Nyírbátori Köz-

temető
2009	 Megkezdte termelését új gyáregységében a Serioplast 

Hungary Kft. 
2009	 Elindultak a Filharmónia koncertek az iskolások számára
2009	 Megújult a Sport utcai óvoda épülete, ezzel egyidőben 

új óvoda jött létre a József Attila utcában, a volt iskola 
helyén

2009	 Elkészült a Báthori-Panoptikum a Várkastélyban
2009	 Teljeskörűen felújították a Szakrendelőt
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2010	 Átadták a Sárkány Wellness és Gyógyfürdőt
2010	 Befejeződött Kemping teljes átépítése

2010	 Az Oktatási Centrumot  felújították, tornacsarnok épült 
és kezdetét vette a kéttannyelvű oktatás

2010	 Edzőközpontot alakítottak ki az asztaliteniszezőknek
2010	 Átadták az új fogorvosi rendelőket
2010	 Farmol Hungary Kft. megkezdte termelését a városban
2010	 Megnyílt a TESCO nyírbátori áruháza

2011	 Felújították a Református templomot
2011	 Megépült az első kerékpárút a városban
2011	 A Bölcsőde felújítása befejeződött 
2011	 Átadták az Inkubátorház és Szolgáltató Központot
2012	 Befejeződött a Fáy utcai óvoda felújítása és bővítése
2012	 A Diehl cégcsoport elindította működését Nyírbátorban
2012	 A Református Egyház átvette a Hunyadi Mátyás Általá-

nos Iskola fenntartását
2013	 A Báthory István Gimnázium a Debrecen-Nyíregyházi 

Egyházmegye fenntartásába került

2011	 Befejeződött a Minorita templom teljes felújítása

2011	 Átadták a Várostörténeti sétányt
2013	 2013. január 1-től közel 300 hatáskör került át az ön-

kormányzattól a járási hivatal hatáskörébe

2013	  Befejeződött a Görögkatolikus templom felújítása
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A szerkesztőség fenntartja a jogot, 
hogy a beküldött írásokat – a tartalom 

lényegi megváltoztatása nélkül – 
szerkesztett, rövidített formában közölje.

Nyírbátor jubileumi programsorozatának elmarad-
hatatlan eseménye volt a nyírbátori felső tagozatos 
tanulók számára rendezett Várostörténeti vetélke-
dő. A helyi iskolák háromfős csapatokat delegáltak 
a Báthori István Múzeum és a Városi Könyvtár kö-
zös versenyére.

Kedves Olvasóink!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy az adatszolgáltatási rendszer 
változása miatt az anyakönyvi hírek közlését szüneteltet-
jük. Megértésüket köszönjük.

Folytatódik a kerékpárút-hálózat fejlesztése a belvárosban. A 
Hunyadi utcától a Kenyérmező és a Károlyi utcán át a Damja-
nich utcáig lehet majd kijelölt kerékpáros nyomvonalon eljutni, 
ezzel egy belső kerékpárútgyűrű alakul ki a már meglévőkkel. 
A munkálatok során a Hunyadi utcán rendbe rakják a járdát és 
a csapadékvíz elvezetést. A K&H banknál hamarosan lámpás 
kereszteződést építenek ki minden irányban kijelölt gyalogát-
kelőhellyel, amivel egy balesetveszélyes gócpontot is felszá-
molnak. Ezzel a nyírbátoriaknak egy régi kívánsága teljesül. Az 
önkormányzat erre több mint 100 millió forintot különített el.

KÖZLEKEDÉSI LÁMPA ÉPÜL

A megmérettetés a városháza dísztermében zajlott október 
19-én, ott, ahol valamikor évtizedekkel ezelőtt elindították a 
városismereti vetélkedőt. Négy iskolából összesen hat csapat 
tette próbára tudását a zsűri előtt.
 A feladatok – amelyeket Szabóné Harcsa Szilvia múze-
umpedagógus együtt állított össze Szláma Gabriella gyer-
mekkönyvtárossal – ugyancsak nem bizonyultak egysze-
rűnek. Várostörténelmet, helyismeretet egyaránt számon 
kértek, de rákérdeztek a feladványokban az évszámokra, fel 
kellett ismerni régi és új létesítmények fotóit. A legjobban a 
„zsákb amacska” feladat ragadta meg a gyerekek képzelőerő-
jét, amikor egy érdeklődő csoport számára kellett ajánlani a 
várost. Az idei Várostörténeti vetélkedőt az Angel Zoé, Visz-
lóczki Fruzsina és Szabó Márta alkotta csapat nyerte, akik a 
Báthory István Katolikus Óvoda, Két Tanítási Nyelvű Általános 
Iskola és Óvoda diákjai.                                                    Polyák Dézi

VÁROSTÖRTÉNETI 
VETÉLKEDŐ

„A 56-OS HŐSÖK PÉLDÁT 
ÁLLÍTOTTAK A JELEN 
GENERÁCIÓJA ELÉ”

Folytatás az 1. oldalról
 „Összefogott a magyar nemzet, együtt küzdött a főváro-
si a vidékivel, a szegény a gazdaggal, az értelmiségi a vidéki 
parasztemberrel. Egyetlenegy közös cél vezérelte őket: újra 
valóságos jövőképet ennek a nemzetnek, és egy szabad, él-
hető, méltóságteljes életet, mind az akkori és a jövő magyar-
ságának.” Ebben foglalta össze Máté Antal a forradalom, majd 
szabadságharc lényegét. Ugyanakkor arról sem szabad meg-
feledkeznünk, hogy az akkori forradalmárok, majd szabad-
ságharcosok hatalmas önfeláldozásról tettek tanúbizonysá-
got, hiszen nemcsak a saját, de a családjuk életét, személyes 
szabadságát is kockára tették, amikor nyíltan is kimondták a 
véleményüket a diktatúráról, majd utcára mentek, és világgá 
kiáltották a követéleseiket, ezt követően, kényszerűségből 
még fegyverrel is védték a néhány napra kivívott szabadsá-
got. Az 56-os hősök példát állítottak a jelen generációja elé 
tisztességből, hazaszeretetből, önfeláldozásból. A forradalom 
és szabadságharc 13 napja, a felszabadulás és a szabadság 
rövid, de dicső időszaka örökké azt mutatja, hogy egy nem-
zet életében eljöhet olyan pillanat, amikor már a legnagyobb 
áldozatot is vállalni kell a változtatásért és önmagunk tisz-
tességéért. A mai generációk szerencsésebbek, hogy 33 évvel 
később, 1989-ben egy vértelen forradalom, egy demokratikus 
átalakulás után végre ismét szabad a haza és egy független 
köztársaságban élhetünk szabad emberként.
 A Szabadság téren tartott megemlékezés legmeghatóbb 
és sokáig el nem feledhető pillanatait az „Élménysuli” diákja-
inak  Hazám e föld című műsora adta. Nagyné Lőricz Lilla úgy 
tudta összeállítani, s diákok úgy hozták a közönség elé az 56-
os szellemiséget és eseményeket, hogy bizony el tudtuk fe-
ledni, hogy ez „csak egy műsor”. 
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Hatodik éve ítélik oda a „Nyírbátori Centenáriumi 
Sport Érdemérem” elismerést és egyúttal ünnep-
lik a város tehetséges sportolóit.

Idén Kere-
zsi Csen-
ge Euró-
pa-bajnok 
ka ra téka 
érdemelte 
ki az „Év 
sportoló-
ja” díjat, az 
ezzel járó 
érdemérmet és a 300.000 
forintos pénzjutalmat. A Bá-
tor Karate SE versenyzője 
elmondta, hogy már pár éve 
„kinézte magának” ezt az 
elismerést, és most nagyon 
örül, hogy 2023-ban elnyer-
te. Kerezsi Csenge neve 2017 
óta minden évben szerepelt 
az „Év spor-
tolója” díjra 
jelöltek kö-
zött. A ka-
r a t é k á n a k 
motivác iót 
adott ez az 
elismerés a 
további ver-
senyzéshez, 
és nem mellesleg érzi jogo-
san, hogy számíthat Nyírbá-
tor támogatására is.

	 „A sport egy meghatá-
rozó közösségformáló erő a 
városban. Azon túl, hogy a 
fiatalok egészségét, szellemi 
frissességét, a közösséghez 
tartozó erejüket is növeli, na-
gyon komoly eredményeket 
érnek el, és ezzel öregbítik a 

város jó hírnevét, másodsor-
ban erősítik a város közös-
ségét” – fogalmazta meg az 

eseményen Máté Antal pol-
gármester.
	 Az ünnepségen különdí-
jakat is átadtak a kiemelkedő 
eredményeket elért spor-

tolóknak, akik rangos hazai 
és nemzetközi versenyeken 
szerepeltek sikerrel: Antal 
Dávid, Barnai Nikolett, Bé-
gányi Ábel, Bihari Lili, Farkas 
Richárd, Jaczina Marcell, Ja-
kab Zoltán, Majoros Bence, 
Molos Eszter, Papp Nóra, 

Tóth Zsombor, Tölgyes Do-
rottya, Vasvári Hanga, Zé-
kány Rebeka.

	 A tehetséges sportolók 
köszöntése alkalmat szolgál-
tatott arra is, hogy Nyírbátor 
második várossá válásának 
50. évfordulója alkalmából a 
város sportjáért sokat dol-
gozó sportolókat, sportve-
zetőket tüntessenek ki az 

évfordulóra alapított emlék-
plakettel. Elismerő díjat ka-
pott: Baracsi Lajosné, Csekő 
Sándor, Csonka Gábor, For-
gács Vilma, Geszterédi Lász-
ló, Gyenes József, Karczub 
Miklós, Lőrincz Sándor, Ma-
dai István, Petneházi Zsolt, 
Szabó László, Tóth János.
	 Nyírbátorban rengeteg 
tehetséges sportoló gyerek 
van, ennek elismeréseképpen 
minden iskolából sok-sok te-
hetséges, a sportban kiemel-
kedő tanulót szólítottak fel 
a Művelődési Központ szín-
padjára. Az ünnepi programot 
stílusosan sportos műsorral, 
freestyle foci bemutatóval 
zárták.

Polyák Dézi

SPORTOLÓK ELISMERÉSE

Ebben a városban a 
kiemelkedő munkának 
igyekeznek méltó el-
ismerést adni és em-
léket állítani. Így va-
gyunk ezzel Horváth 
Gábor esetében is, aki-
nek a neve egybeforrt 
a Sárkány Wellness és 
Gyógyfürdővel, s az 
égisze alatt létrehozott 
úszóegyesülettel. 
	 Éppen ebből is következik, hogy dupla eseményt ren-
dezett a Bátori Sárkány Úszóegyesület szeptember 30-án. 
Idén már 5. alkalommal rendezték meg a Horváth Gábor 

Úszó Emlékversenyt, 
és az egyesület maga 
is megünnepelte a 
Nyírbátor másodszori 
várossá válásának 50. 
évfordulóját. 
	 A rendezvényen 
az egyesület legki-
emelkedőbb sportolói 
és az eredményeket 
megalapozó edzői, ve-
zetői kaptak jubileumi 

emlékplakettet. Az egyesület rangját mutatja, hogy az 
eseményen a szövetségi kapitány, Dr. Sós Csaba is részt 
vett.

A BÁTORI SÁRKÁNYOK DUPLA ÜNNEPE
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KÖNYVAJÁNLÓ:

Múltunk ismerete nélkül 
nincs jelenünk, és erős alapo-
kon álló jelenünk nélkül nem 
lehet jövőt építeni. Ez lehet a 
mindenkori apropója a keny-
érmezei győzelem nyírbátori 
ünnepének.

	 Kósa Béla egykori tör-
ténelemtanárnak köszönhe-
tően három évtizede emlé-
keznek meg Nyírbátorban a 
kenyérmezei csata évfordu-
lójáról október 13-án a refor-
mátus templomban. Ecsedi 

Báthori Istvánnak Kinizsi Pál 
segítségével sikerült a törö-
kök felett diadalmaskodni, s 
végül is ez a győzelem ala-
pozta meg Nyírbátor jövőjét 
is, hiszen a győzelem örömé-
re kezdett hatalmas építke-

zésbe a város földesura. Ezu-
tán kezdték el építeni a római 
katolikus és a most reformá-
tus templomokat, amelyek 
azóta is fontos történelmi 
emlékek Magyarországon.

A KENYÉRMEZEI CSATA 544. ÉVFORDULÓJÁN

A Lengemesék előző részében Vil-
kó és Lile Füttyös Tóbiás keresésére 
indult Afrikában. Hosszas nyomo-
zás után rábukkantak a lengék távoli 
rokonaira, a pörgékre, akiknél Vilkó 
apukája is vendégeskedett. Ám azt, 
hogy innen merre ment tovább a hí-
res őrző, csak az oroszlánok tudják. A 
két lengegyerek most türelmetlenül várja a ragadozók 
visszatérését, hogy folytathassák a kutatást Tóbiás után. 
	 Berg Judit legújabb meséje Afrika szívébe kalau-
zol, ahol a két lengegyerek először a szavannák élővi-
lágát, később pedig a dzsungel lakóit is megismeri. De 
vajon megtalálják végre Vilkó elveszett édesapját?

„Nyírbátor, a kétszer 
született város” cím-
mel adott ki könyvet 
2023 áprilisában az ön-
kormányzat a település 
második várossá válá-
sának 50. évfordulója 
alkalmából. A képviselők 
október végéig juttatták 
és juttatják el ezt a kö-
tetet minden olyan nyír-
bátori háztartásba, ahol 
állandó lakcímmel ren-
delkező családok élnek. 

Akik nem tudták átvenni a könyvet, november 1. és 30. 
között megtehetik a Városi Könyvtárban (Szabadság 
tér 24.) nyitvatartási időben (hétfőtől péntekig 9:00-
17:00, szombat 9:00-13:00) az első emeleti gyermek-
részlegen. A könyvtár munkatársai a mozgásukban 
akadályoztatott városlakók számára a könyvet kiviszik 
az épület elé, amennyiben ezt jelzik a (06 42) 281 698-
as telefonszámon.

A SZÉPKORÚAKAT KÖSZÖNTÖTTÉK

Több helyen is köszöntötték a szépkorúakat Nyírbátorban. A leg-
nagyobb rendezvényként a zene világnapjával közösen az idősek 
világnapjának zenés ünnepét, a nagy sikerű Peter Šrámek koncertet 
említhetjük, amelyet a Művelődési Központban szerveztek meg ok-
tóber 5-én. Ez alkalommal is megerősítette Máté Antal polgármes-
ter, hogy Nyírbátorban különös figyelmet fordítanak az idősekre és 
a különféle szervezeteik közreműködésével erőteljesen érvényesí-
tik az idősek elvárásait, illetve kívánságait. Éppen ezért hozták létre 
a városban az Idősügyi Kerekasztalt is.

Peter Šrámek koncertjére zsúfolásig megtelt a nézőtér

A Serioplast Hungary 
Kft. idén júniusban ün-
nepelte fennállásának 
15.éves évfordulóját 
munkatársai és meghí-
vott vendégek körében. 
A jelenlévők  gyárláto-
gatás során betekintést nyertek a vállalat mindennapi életébe, 
megismerték a merevfalú csomagólóanyag életútját. Külön öröm 
és megtiszteltetés volt, hogy Nyírbátor önkormányzatát a város 
korábbi polgármestere, Balla Jánosné képviselte, aki a 2008-as 
gyáravatót követően 2023-ban újra személyesen köszöntötte a 
gyár akkori dolgozóit is.
	 A hivatalos ünnepség után vendégek és a munkatársak csa-
ládjukkal együtt egy nagyon jó hangulatú délutánt tölthettek el a 
Rabócsi Ringen.
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Református gyülekezetünkben negyedik alkalommal rendeztük meg 
a Templomkerti-partyt. Az előkészületekből mindenki egyaránt ki-
vette a részét. Nagy igyekezettel segítettek a szülők, pedagógusok, 
amit innen is hálásan köszönünk. Az óvodás, iskolás gyerekek pedig 
színvonalas műsorokkal készültek erre az alkalomra.

PILLANATKÉPEK AZ ÉLMÉNYSULIBÓL
Utazókiállításon voltunk
	 Szeptember 6-án egy tematikus múzeumbusz parkolt 
le Nyírbátorban. A Petőfi Irodalmi Múzeum vándorkiállítá-
sán iskolánk felső tagozatosai vettek részt. A bicentenárium 
kapcsán mi is megragadtuk az alkalmat, és a Petőfi Sándor 
születésének 200. évfordulóján útnak indított Petőfi-buszhoz 
látogattunk el. De nem utaztunk, legfeljebb csak az időben 
mentük vissza! A gyerekek a tárlatvezetőnek és az interaktív 
falaknak köszönhetően olyan ismeretekre tettek szert, ame-
lyek a tankönyvekben leírtakon is túlmutatnak.

A diáksport napja
	 Az Élménysuli diákjai és pedagógusai szeptember 29-én 
egy szuper, jó hangulatú reggeli tornával kezdték a napot. Az 
iskolánk udvara megtelt a teljes tanulóifjúsággal, akik számá-
ra Borsos Petra, Czuba Alexandra, Mándi Barbara, Mankó Lia 
8. osztályos lányok diktálták a gyakorlatokat pörgős zene kí-
séretében.
A magyar népmese napja
	 A népmese lelkünk táplálója. A legapróbb mesehallga-
tók, a kamaszok, a szülők, a nagyszülők számára mindennapi 
táplálék a mese, ugyanakkor pótolhatatlan és utánozhatatlan 
élményt adó utazás. Egy ilyen utazásra hívták iskolánk 7. osz-
tályosai tanulói – Böszörményi Borbála, Czekmeiszter Panna 
és Papp Réka – a tanulóifjúság apraját-nagyját.

Szüreti felvonulás 
	 Örömmel vettünk részt a 33. Szüreti felvonuláson. Lelke-
sen készülődött mind az alsó, mind a felső tagozat. Énekkarunk 
szólistái – Borsos Petra 8. osztályos, Illés Dorka, Pósán Hédi, 
valamint Hornyák Szabolcs 6. osztályos tanulók – népdalokkal 
ajándékozták meg a városlakókat. A zsűri értékelése alapján a 
felsős kategóriában sikerült a dobogó legfelső fokára felállnunk, 
az alsósok versenyében a második helyen végeztünk.
A zene világnapja
	 Iskolánk tanulóközössége és pedagógusai október 2-án 
együtt ünnepelték a zene világnapját. Elsőként egy részlet 
csendült fel az Aladdin című mesefilmből, majd ezt követően 
a Pál utcai fiúk című musicalből a Mi vagyunk a grund című 
népszerű dallamot szólaltatta meg az iskola énekkara négy 
szólista közreműködésével. Az ünnepi megemlékezést han-
gulatos közös énekléssel zártuk.
Varázslat Bábcsoport
	 Óriási megtiszteltetés érte a bábcsoportunkat, mivel a ma-
gyar népmese napja és az idősek világnapja alkalmából felkérést 
kaptunk. Ezúttal iskolánkon és városunkon kívül is bemutatkozhat-
tunk. Az elmúlt néhány nap alatt 4 helyszínen léptünk fel művelő-
dési központokban és idősek otthonában. A lelkes készülődésnek 
és a bemutatott meséknek köszönhetően óriási sikerünk volt.
Az idősek világnapja
	 Tanítványaink a nyíregyházi Tündérkert Szeretetotthon-
ban egy megható, szívhez szóló műsorral fejezték ki a szépko-
rú, idős emberek iránti tiszteletüket, elfogadásukat, támoga-
tásukat, szeretetüket. október 2-án. A Varázslat Bábcsoport 
tagjai, valamint énekkarunk tehetséges szólistái léptek fel 
ezen az ünnepségen.
	 Köszönet a színes programok, rendezvények megvalósí-
tásáért, a diákok felkészítéséért Kóródiné Tóth Mária tanár-
nőnek, a bábcsoport vezetőjének és Nagyné Lőrincz Lilla pe-
dagógusnak.

az Élménysuli nevelőtestülete

Vasárnap 10 órakor ünnepi istentisztelet-
tel kezdődött a nap. A szeles időjárás el-
lenére zsúfolásig megtelt ősi református 
templom falai között mindenki számára 
szívhez szóló igét hirdetett Fazakas Esz-
ter iskolalelkész. Az óvodások, a hatodikos 
tanulók, a hangszereken játszó gyerekek 

és felnőttek zenekara, szólisták, énekesek 
szolgálata emelkedett hangulatúvá tette 
az alkalmat. A pedagógusok kórusának 
előadásában felhangzó dicséretek sok 
ember szemébe könnyet csaltak.
	 A színpadon már várta a közönsé-
get Naninszky és Figaró, a két vidám 

és szórakoztató figura, akik zsonglőr-
mutatványokkal, akrobatikus elemekkel, 
de mindig vicces trükkökkel bosszantják 
egymást. A díszkút környékén a népi 
játszótér régi játékokkal, kosaras kör-
hintával várta egész nap a gyerekeket. 
Az ugrálóvárban a kicsik fáradhatatla-
nul mozogtak, dacolva a hűvös időjá-
rással. A tanítók és óvodapedagógusok 
fáradhatatlanul készítették az arcfes-
téseket, csillámtetkókat, hajfonatokat 
– senki nem tért haza valamilyen dísz 
nélkül. A nagyobbak az észkerék pavi-
lonban megcsillogtathatták tudásukat, 

TEMPLOMKERTI-PARTY A REFORMÁTUS 
GYÜLEKEZETBEN
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Túl az iskolakezdés örömteli és izgalmas percein, a diákjaink máris új 
kihívás elé néztek. Szeptember második felében már lázas készülő-
dés folyt minden osztályteremben. A 33. Szüreti felvonulásra készü-
lődtünk, amelyet szeptember 29-én, pénteken délután tartottunk 
meg. 

• 2023 bátor

VIDÁM SZEPTEMBER A KÉTTANNYELVŰBEN

A Báthory István Katolikus Óvoda, Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és Gimnázi-
um tíz éve egyházi fenntartású intézmény. Iskolánk védőszentje Szent István király. 
Minden tanév elején a róla elnevezett lelki napunkat töltjük együtt. Ennek keretében 
idén, szeptember 23-án intézményünk tanulóival, dolgozóival Nyírcsászáriba zarán-
dokoltunk, hogy részt vegyünk a Pio atya tiszteletére épített templom búcsúünnepén.

BIG: BÚCSÚÜNNEP NYÍRCSÁSZÁRIBAN

míg a családok és kisebb csoportok az 
ifisek szervezésében vetélkedőn vehet-
tek részt. A sportpályán folyamatosan 
pattogott a kosárlabda, rúgták a bőrt a 
sportot kedvelő fiatalok.
	 A Nyíregyházáról érkező Révész 
Györgytől sok érdekességet tudtunk 
meg a bemutatott állatokról. Megis-
merhettük Chapucchinot, a kecskét és 
Tücsit, a szenegáli papagájt, aki vicces 
bemutatót tartott. A vadászsólyom rep-
tetése igazi izgalmakat hozott a nézők 
soraiba. 
	 Délután a színpad a gyerekeké volt. 
A legkisebbek őszi népi gyermekdalokat 
fűztek csokorba Bíróné Molnár Tímea és 
Szarkáné Sarka Enikő óvodapedagógu-
sok vezetésével. Orosz Felícia tanárnő 
vívás bemutatót tartott a 3-4. évfolya-
mosokkal. Az „Így tedd rá”! iskolánk nép-
táncegyüttesének színvonalas műsora 

szórakoztatta a jelenlévőket Albeczné 
Szabó Mária és Tóthné Lőrincz Ildikó 
tanítónők vezetésével. A diákszínpad 
növendékeinek fergeteges előadását 
Márton Ildikó művészeti vezető állította 
színpadra. A nap zárásaként a magyar 
keresztyén könnyűzenei élet egyik leg-

ismertebb és legnépszerűbb 
előadója Pintér Béla adott 
koncertet. Nagyszerű érzés 
volt együtt énekelni vele az 
ismert, már-már könnyűzenei 
szerzeményeit. Az első osz-
tályosokkal együtt énekelte a 
színpadon az Új szív című da-
lát, míg a nagyobbak a Forog a 
film című dicsőítő ének közös 
előadásával örvendeztettek 
meg mindenkit. 
	 Nagyon jó hangulatban 
telt el a nap. Volt sok móka, 

kacagás, nevetés. Ismerősök, barátok, 
szülőtársak, pedagógusok, a református 
gyülekezetünk tagjai tudtak egymással 
beszélgetni, egy kicsit kizökkenni a min-
dennapok megszokott mókuskerekéből. 

Nagy Józsefné 
tanítónő

A zarándoklat nemcsak tes-
tet, de lelket is üdítő belső 
út megtétele. Alkalmat adott 
arra, hogy az úton egymással 
beszélgessünk, együtt imád-
kozzunk, és társainkat segít-

A zarándoklat testet, de lelket is üdítő belső út

Igyekszünk minden évben valami újat, 
valami egyedit alkotni kis tanítványa-
inkkal, hiszen számunkra is fontos a 
hagyományőrzés, valamint azt is sze-

retnénk megmutatni, mennyire kreatív, 
ügyes tanulóink és pedagógusaink van-
nak. Ezen felbuzdulva kis csapatunkat 
ezúttal az ősz színeiben feldíszített két 

lovas fogat vezet-
te a zsűri elé. Ezt 
szebbnél szebb, 
őszi hangulatú fej-
díszek és gyümöl-
csös jelmezek so-
kasága követte. 
	 Végezetül egy 
táncos produk-
cióval szerettük 
volna megnyerni 
a zsűri elismeré-

sét. Ezúton is szeretnénk megköszönni 
Gönczőné Kovács Éva néptáncoktató-
nak az áldozatos munkáját, a szüreti 
tánc betanítását. 
	 Ezen a napon rendeztük meg isko-
lánkban az európai diáksport napját is. 
A felső tagozatos diákok osztályonként 
bizonyíthatták 11 állomáson keresztül 
rátermettségüket. Olyan játékos felada-
tok várták a gyerekeket, amelyek próbá-
ra tették az erőt, az állóképességet és 
az ügyességet egyaránt, hisz az európai 
diáksport napja olyan szórakoztató ren-
dezvény, amelynek a közös játék, vala-
mint a rendszeres testmozgásra és az 
egészséges életmódra ösztönzés a fel-
adata. 
	 Az élményekkel és nevetéssel teli 
nap végén oklevelet kaptak a legügye-
sebb osztályok, valamint a legaktívabb 
sportolók.

Balogh Anett
munkaközösség-vezető
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ve közös élménnyel gazda-
godjunk. Lehetőségünk volt a 
hétköznapok zaját kizárva, az 
Isten alkotta gyönyörű ter-

mészet szépségét felfedezni, 
és ezért hálát adni. Amíg a 
nagyobbak gyalog elindul-
tak, addig a kisebbeknek az 
iskolában intézményünk lel-
ki vezetője, Babály András 
atya adott lelki útravalót. Ezt 
követően számukra autó-

busszal biztosítottuk az elju-
tást. A nyírcsászári Pió atya 
templom megtelt iskolánk 
diákjaival, más települések-

ről érkező zarándokokkal és 
az András atya meghívására 
érkező papokkal, szerzete-
sekkel.
 Szentmise előtt Gärtner 
Júlia nővér katekézisét, taní-
tását hallgattuk meg, aki arról 
beszélt, mennyire fontos az 

emberi méltóságunk. Tapasz-
talhatjuk, hogy több figyelem-
re, egymás iránti tiszteletre, 
tudatosabb öltözködési szo-

kásokra van szükség a mai 
korban. A Szentmisében Papp 
Sándor nyugalmazott csász-
lóci plébános atya prédiká-
ciójában továbbfűzte ezt a 
gondolatot, s példaként állí-
totta elénk Szent Pio atyát. 
Pió atya életében is jelen vol-

tak a szenvedések, fájdalmak, 
küzdelmek. Isten ezért nem 
mindennapi képességekkel 
áldotta meg. Belelátott má-

sok gondolataiba, kü-
lönleges kapcsolata 
volt az Úr Jézussal, és 
Szűzanya tiszteleté-
re buzdított. Pio atya 
mindig hangsúlyozta, 
hogy szent életet kell 
élni; azt is mondta, 
hogy igazi küldetése 
halála után kezdődik, 
és igen, sok katolikus 
hívő imádkozik hozzá. 
Merjük kérni őt nehéz-
ségeink, betegségek 
idején!
 A szentmise után 
lelkiekben megújulva, 

gyalogosan indultunk vissza 
iskolánkba. Az együtt töltött 
idő örömével ajánlottuk fel 
ezt a napot 10 éves katolikus 
iskolánkért, egymásért, s ön-
magunkért.

Mocsárné Tündik Erzsébet 
hittanszakos pedagógus



A három évtizedes hagyomány útján
SZÜRETI FELVONULÁS

A Bátor Mazsoret-
tek és a Nyírbátori 
Fúvószenekar közös 
produkciójával kez-
dődött a felvonuló 
csapatok bemutat-
kozása a Művelő-
dési Központ előtt. 
A zsűrinek nem 
volt könnyű dolga, 
ugyanis sokan ké-
szültek műsorral is 
a menet közben. A 
térre a szüreti han-
gulatot a szalmakalapos, kockás inges, 
puttonnyal, talicskával és metszőollóval 
felszerelt iskolások, óvodások hozták. A 
néptánc, a népi játékfűzések, a népdalok, 
a saját alkotású versek, mondókák most is 
elvarázsolták a közönséget.

 Voltak, akik színes falevelekbe búj-
tak, míg mások kicsi gombáknak vagy 
éppen az ősz jellegzetes gyümölcseinek 
öltöztek be. Többen érkeztek szépen fel-
díszített lovas szekérrel, hintóval, mások 
kosárkával a kezükben vonultak, amikről 

időnként kiderült, hogy az óvatosabbak 
az útravaló almát rejtették el bennük.
 A régi szüreteken szokásos csip-
kelődő énekeket, mondókákat a Bátho-
ri István Nyugdíjas Klub és a Nyírbátori 
Nyugdíjas Értelmiségiek Egyesülete 
hozta a közönség elé.
 Erdélyi vendégeink is voltak Hajdú-
bagosról és Koltóról, utóbbiak házi fi-
nomságokat hoztak a puttonyukban, a 
hajdúbagosi asszonyok pedig egy igazán 
élvezetes tánccal leptek meg mindenkit.
 A régi 2-es iskola udvarán folytató-
dott a szeptember végi kultúrkavalkád. 
A színpadi műsor a mazsorettek táncá-
val vette kezdetét, majd a Tűzmanók is 
megérkeztek a térre, és rögtön munká-
hoz láttak. Aztán ismét a néptáncé volt a 
főszerep, a hangulatról a színpadra lépő 
Nyírség Táncegyüttes gondoskodott.
 A hagyományokhoz híven, a szü-
reti mulatságon mindenki kóstolhatott 
mustot, zsíros kenyeret. Volt kutyás és 
triál bemutató, fafaragás, arcfestés, 
csillámtetoválás, sőt még a véradásra is 
volt lehetőség.
 Az estét az Iszkiri zenekar, majd a 
Szabó Balázs bandája koncert  zárta. A 
felvonulás, illetve a szüreti mulatság 
sikeréért a háttérben idén is sokan dol-
goztak.

Polyák Dézi

Az ősz gazdagságát és színpompáját láthattuk szeptember 29-én 
Nyírbátorban. Sokan voltak kíváncsiak a 33. Szüreti felvonulásra, amin 
őszi maskarát öltött magára a város apraja és nagyja. A Bátori ABC 
parkolójából indulva a Szabadság téren tették meg a szokásos mene-
telő kört a résztvevők. A felvonulást a kisbíró és dobosa vezették.
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